
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ – PE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 008/2025 
 

Torna-se público, para conhecimento dos interessados que O MUNICÍPIO DE 

SANTA CRUZ, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/PE, realizará o PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº018/2025 e PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 

008/2025, com critério de julgamento menor preço por item, modo de disputa 

“ABERTO E FECHADO”: DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME: INÍCIO 

DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/05/2025: às 08:00 horas. DATA 

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/05/2025, às 08:00 horas. INÍCIO DA 

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 16/05/2025, às 09:00 horas. Objeto: 

Contratação de empresa (as) do ramo pertinente para REGISTRO DE PREÇO, 

visando o eventual fornecimento de recarga de oxigênio medicinal "gasoso 

envazado em cilindros", destinados a Secretaria Municipal de Saúde, para 

atendimento as Unidades Básicas de Saúde PSFs – Programa de Saúde da 

Família e Hospital Municipal (João Rodrigues de Souza) de Santa Cruz, com 

entrega parcelada, durante 12(doze) meses, conforme 

especificações/quantitativos constante do Anexo I, mediante solicitação expressa 

do ordenador de despesa da Secretaria Municipal de Saúde de SANTA CRUZ-

PE. Estimativa: R$ 132.020,00(cento e trinta e dois mil reais) de acordo com 

as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - (Termo de Referência), 

Anexo II - (Estudo Técnico Preliminar), Anexo III (Análise de Risco), definidas 

no edital. Edital e informação na Av. 03 de maio, nº276, centro, Santa Cruz 

(PE), E-mail: pmscpe@hotmail.com. O Edital está disponível gratuitamente nos 

sítios website: www.santacruz.pe.gov.br e https//bnc.org.br/, e no Portal 

Nacional de Contratações Públicas (PNCP) site https://www.gov.br/pncp/pt-br . 
 

Santa Cruz-PE, 05 de Maio de 2025 

JUAREZ G. DA SILVA 

Pregoeiro 

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br

